RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO EDITAL Nº 17/2022/JIPA - CGAB/IFRO

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS JI-PARANÁ DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , no uso de suas atribuições legais, por meio da Diretoria
de Ensino, e considerando a Resolução nº 56/2014/CONSUP/IFRO e a Instrução Normativa 1/2020/REIT -
PROEN/REIT, TORNA PÚBLICO a Retificação do Edital nº 17/2022/JIPA - CGAB/IFRO, de 04 de abril
de 2022 (Doc. SEI nº 1554962) que trata das normas, rotinas e procedimentos que orientam o Processo
Seletivo para Monitoria, no âmbito do IFRO Campus Ji-Paraná.

ONDE SE LÊ:
8. DAS INSCRIÇÕES
8.1 Para participar da seleção do Programa Monitoria com auxílio financeiro, o aluno deverá realizar os
seguintes procedimentos:
a) Preencher o requerimento de inscrição , conforme anexo III, no link
<https://forms.gle/vDzjfsSXWDqikvjJA>.
b) Providenciar cópia (xerox) dos seguintes documentos: Registro Geral (RG); Cadastro de Pessoa
Física (CPF).
c) Cópia do histórico escolar .
d) Cópia dos dados da conta bancária.
LEIA-SE:
8. DAS INSCRIÇÕES
8.1 Para participar da seleção do Programa Monitoria com auxílio financeiro, o aluno deverá realizar os
seguintes procedimentos:
a) Preencher o requerimento de inscrição , conforme anexo III, no link
<https://forms.gle/vDzjfsSXWDqikvjJA>, podendo se inscrever em mais de uma disciplina, sendo
classificado na que tiver maior nota.
b) Providenciar cópia (xerox) dos seguintes documentos: Registro Geral (RG); Cadastro de Pessoa
Física (CPF), para envio após classificação.
c) Cópia do histórico escolar, para envio após classificação.
d) Cópia dos dados da conta bancária, para envio após classificação.

ONDE SE LÊ:
9. DAS VAGAS
9.1 Das vagas com bolsas, seguem quadros abaixo:

Quadro 01 - Modalidade 2 (duração: 10 meses)

02

Nilson dos
Reis de
Oliveira
Novaes

Química
Técnico

em
Informática

1 12
horas Diurno

Discente do 2º
ano do curso em

Técnico em
Informática

Ter cursado com aprovação
a disciplina de Química no

curso Técnico em
Informática.

03

Nilson dos
Reis de
Oliveira
Novaes

Química
Técnico

em
Informática

1 12
horas Diurno

Discente do 3º
ano do curso em

Técnico em
Informática

Ter cursado com aprovação
a disciplina de Química no

curso Técnico em
Informática.

Quadro 2 - Modalidade 2 (duração: 3 meses)

08
Andreza
Pereira

Mendonça

Sementes
e

Viveiros

Engenharia
Florestal 1 12

horas Diurno

Ter cursado com
aprovação a

disciplina
de Sementes e

Viveiros no curso
de Engenharia

Florestal

Ter aproveitamento
médio na disciplina igual
ou superior a 70 pontos,

maior nota entre os
candidatos.

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/04/2022

LEIA-SE:
9. DAS VAGAS
9.1 Das vagas com bolsas, seguem quadros abaixo:

Quadro 01 - Modalidade 2 (duração: 10 meses)

02

Nilson dos
Reis de
Oliveira
Novaes

Química Técnico em
Informática 1 12

horas Diurno

Discente dos 2º ou
3º anos de cursos

técnicos, como
também de

Graduação do
Campus Ji-Paraná

Ter cursado com
aprovação a disciplina

de Química no
curso Técnico em

Informática, Química ou
Florestas.

03

Nilson dos
Reis de
Oliveira
Novaes

Química Técnico em
Informática 1 12

horas Diurno

Discente dos 3º
anos de cursos
técnicos, como

também de
Graduação do

Campus Ji-Paraná

Ter cursado com
aprovação a disciplina

de Química no
curso Técnico em

Informática, Química ou
Florestas.

Quadro 2 - Modalidade 2 (duração: 3 meses)

08
Andreza
Pereira

Mendonça

Sementes
e

Viveiros

Engenharia
Florestal 1 12

horas Diurno

Ter cursado o
Técnico em

Florestas e está
cursando

Engenharia
Florestal

 Aluno a partir do 2º
período da Engenharia

Florestal

Documento assinado eletronicamente por Letícia Carvalho Pivetta, Diretor(a) Geral, em
08/04/2022, às 11:24, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1560536
e o código CRC 13D82D1B.

Referência: Processo nº 23243.002136/2022-11 SEI nº 1560536

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0